[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ

(ГЛАВА ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ТÖРОЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 сентября 2015 года
	№ 14

город Глазов

О Совете по кадровой политике

при Главе Глазовского района
В целях осуществления единой кадровой политики в муниципальном образовании «Глазовский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Положение о Совете по кадровой политике при Главе Глазовского района;

- состав Совета по кадровой политике при Главе Глазовского района.

2. Признать утратившими силу:
- пункт 2 постановления Главы муниципального образования «Глазовский район» от 15 сентября 2009 года № 14 «Об образовании Совета по кадровой политике при Главе Глазовского района»;

- постановление Главы муниципального образования «Глазовский район» от 12 мая 2014 года № 9 «О внесении изменений в состав Совета по кадровой политике при Главе Глазовского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования

«Глазовский район»
	В.А. Терский

М.Н. Грекова

7 06 87
	СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель Аппарата Главы  муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации района

	Т.С. Симанова

	Начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район»,

Районного Совета депутатов и Администрации

Глазовского района

	Н.А. Трефилова

Рассылка:

2 экз. – организационный отдел Аппарата;

1 экз. – отдел кадровой работы Аппарата;

1 экз. – Т.С. Симанова (копия).
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы муниципального

образования «Глазовский район»
от 24.09.2015 № 14
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по кадровой политике при Главе Глазовского района
I. Общие положения

1. Совет по кадровой политике при Главе Глазовского района (далее - Совет) является совещательным органом при Главе Глазовского района по вопросам кадровой политики в муниципальном образовании «Глазовский район».

2. Правовую основу деятельности Совета составляют Конституция Российской Федерации, законы Российской Федерации, указы Президента Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, Конституция Удмуртской Республики, законы Удмуртской Республики, указы Президента Удмуртской Республики, указы Главы Удмуртской Республики, постановления Правительства Удмуртской Республики, муниципальные правовые акты и настоящее Положение.

II. Основные задачи Совета

3. Основными задачами Совета являются:

- разработка основных направлений и обеспечение реализации кадровой политики в муниципальном образовании «Глазовский район»;

- анализ кадрового потенциала муниципального образования «Глазовский район» в целях повышения профессионализма, компетентности кадров, разработка предложений по эффективному использованию кадрового потенциала;

- подготовка рекомендаций на представление к награждению почетными грамотами, присвоению почетных званий, занесению на Доску Почета Удмуртской Республики и Доску почета Глазовского района.

III. Основные функции Совета

4. Основными функциями Совета являются:

- подготовка предложений по стратегии формирования кадрового потенциала муниципального образования «Глазовский район»;

анализ состояния и эффективности кадровой работы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» и муниципальных образований – сельских поселений, учрежденных ими организациях. Изучение и распространение положительного опыта. Выработка предложений и рекомендаций;

анализ организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» и муниципальных образований – сельских поселений, учрежденных ими организаций;

содействие Главе Глазовского района в реализации полномочий по кадровым вопросам;

рассмотрение предложений по составу резерва кадров и их выдвижению на должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»;

рассмотрение предложений по составу резерва управленческих кадров муниципального образования «Глазовский район»;

анализ и оценка работы кадров, подготовка предложений по их дальнейшему использованию.

IV. Состав Совета

5. Совет формируется в составе председателя, его заместителя, секретаря и членов Совета.

6. Председателем Совета является Глава муниципального образования «Глазовский район».

7. Заместителем председателя Совета является глава Администрации муниципального образования «Глазовский район».

8. Секретарем Совета является заместитель начальника отдела кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района.

9. Членами Совета являются:

- первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район»;

- заместители главы Администрации муниципального образования «Глазовский район»;

- руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района;
- начальник организационного отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района;

- начальник отдела кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района;

- депутаты Глазовского Районного Совета депутатов, представители учебных заведений и другие лица по предложению Главы муниципального образования «Глазовский район».

V. Организация работы Совета

10. Председатель Совета:

- утверждает план работы Совета, формируемый на основе предложений членов Совета;

- определяет дату и время заседаний Совета;

- утверждает повестку дня очередного заседания Совета;

- подписывает протокол заседаний Совета;

- дает поручения членам Совета, секретарю Совета.

11. Заместитель председателя Совета:

- исполняет обязанности председателя Совета во время его отсутствия;

- исполняет поручения председателя Совета.

12. Секретарь Совета:

- обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета;

- составляет проект повестки дня заседаний Совета;

- организует подготовку материалов к заседаниям Совета, проектов соответствующих решений;

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми материалами;

- оформляет и подписывает протоколы заседаний Совета.

13. Члены Совета:

- вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов;

- участвуют в подготовке материалов к заседаниям, а также проектов его решений;

- исполняют поручения председателя Совета.

14. Совет может создавать постоянные и временные рабочие группы для подготовки вопросов, которые предполагается рассмотреть на его заседаниях, привлекать к работе специалистов.

VI. Порядок работы Совета

15. Заседания Совета проводятся не реже двух раз в год. По решению председателя Совета могут проводиться внеплановые заседания Совета. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Члены Совета участвуют в его работе только лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

16. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования и оформляются в виде протоколов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета. Протокол заседания подписывается председателем Совета.
VII. Права Совета

17. В соответствии с действующим законодательством Совет может:

- запрашивать и получать от организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Глазовский район», информацию и материалы, необходимые для исполнения функций;

- вносить на рассмотрение Глазовского Районного Совета депутатов, главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» проекты правовых актов и иных документов по вопросам кадровой политики;

- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц Администрации муниципального образования «Глазовский район», учреждений и предприятий всех форм собственности по вопросам кадровой политики;

- привлекать на договорной основе специалистов для выполнения работ, связанных с кадровой политикой.

VIII. Организационно-техническое обеспечение

работы Совета

18. Организационно-техническое обеспечение работы Совета возлагается на Аппарат Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы муниципального

образования «Глазовский район»
  от 24.09.2015 № 14
Состав
Совета по кадровой политике при Главе Глазовского района
	Терский Владимир Анатольевич

	-
	Глава Глазовского района, председатель Совета,

	Першин Илья Иванович
	-
	глава Администрации муниципального образования «Глазовский район», заместитель председателя Совета,

	Салтыкова Надежда Владимировна
	-
	заместитель начальника отдела кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района, секретарь Совета.

Члены Совета:

	Аверкиева Галина Анатольевна
	-
	первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» - начальник управления сельского хозяйства,

	Лапин Сергей Аркадьевич
	-
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам строительства и ЖКХ,

	Попова Елена Анатольевна
	-
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам,

	Ушакова Юлия Владимировна
	-
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, финансам и имущественным отношениям,

	Симанова Татьяна Серафимовна
	-
	руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района,

	Кандакова Наталия Александровна
	-
	начальник организационного отдела Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района,

	Грекова Марина Николаевна
	-
	начальник отдела кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района,

	Яковлев Алексей Семенович

	-
	председатель  СХПК «Пригородный» (по согласованию),

	Туктарева Александра Антоновна

	-
	директор муниципального общеобразовательного учреждения «Куреговская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию),

	Иванова Райда Камилевна

	-
	директор муниципального учреждения культуры «Глазовский районный историко-краеведческий музейный комплекс» муниципального образования «Глазовский район», член общественного Совета муниципального образования «Глазовский район» (по согласованию),

	Суслопаров Николай Юрьевич
	-
	начальник бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Глазовская районная станция по борьбе                       с болезнями животных», депутат Глазовского Районного Совета депутатов (по согласованию).